
537-2001MTC/15.09 
Lima, 22 de noviembre de 2001 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 023-2001-MTC/15.09, se designó a los 
Funcionarios de las Unidades Ejecutoras del Pliego 015-Ministerio de * Transportes, 
Comunicaciones, Vivienda y Construcción, para el Año Fiscal 2001; 

Que, mediante Resolución Suprema N? 144-2001:MTC/15.09; de fecha 25 de octubre del 
2001, se designó al Funcionario que” desempeña' el ‘cargo de- Director General de 
Telecomunicaciones; TA — - - . 

Que, mediante Resolución Supremá N? 127-2001-- MÍC de fecha 04 de setiembre del 
2001, se designó a la Funcionaria que: desempena»e! cargo de Directora Ejecutiva del Sistema 
Nacional de Mantenimiento ¢ de Carrete;as, É . - 

Que, mediante Resolución Suprema Ño 10&2001 NI¿/ITC' de fecha 11 de agosto del 2001, 
se designó al Func¡onano que desempeña ‘el cargo de Director Ejecutivo de Programa de 
Caminos Rurales del Proyecto Espec¡al Reha‘ lnac' 

Que, mediante Resolúción Suprerna No 746 -2001-MTC; . de fecha 07:de noviembre del 
2001, se designó, al Funcionario que desempena el' cargo dESearetaao Técmco de Transporte 
Urbano de Lima y Callao 

Que, medlante Resojuclon Mmlstenal Ne 528 529-: 2001 MTC’15 02 y 530-2001- 
MTC/15.01, respectivamente, se han encargado las funciones de Director Ejecutivo del Programa 

Rehabilitación de Transportes del Proyecto Especial Rehabilitació Infraestructura de Transportes 
— PERT-PRT, de la Dirección General de Caminos y de la Diretción General de Administración; 

Que, mediante Resolución Ministerial N 173-2001-MTC/15.02, se encarga-las funciones 
a e *r-._ de Director Ejecutivo del Proyecto Especial F'enfenco Vial Norte-PEPVN; 

< 
Que, mediante Resolución lV'lmstenaI NP 340y 500-2001-MTC/15.02, se constituye la. 

omision encargada de efectivizar la*transferencia del Proyecto Especial Periférico Vial Norte a la 

Municipalidad Metropohtana de lea con plazo quedoexceda al 31 de octubre del 2001; 

% 

5 

— Que, la liquidación del pago de Ias remuneracuones y compensacnon de tlempo de 
- J¡Xserwc¡os del..personal y otros compromisos pendientes de la administración del Proyecto 

"t, eriférico Vial Norte, se atenderá con cargo a los saldos presupuestales de la Unidad Ejecutora 

13-Periférico Vial Norte, debiendo concluir las funciones de la mencionada Unidad Ejecutora al 
rre del ejercicio presupuestal 2001; 

Que estando a lo informado por la Oficina General de Presupuesto y Planificacmn es 



-2- 

Que, de conformidad con la Ley N? 27209-Ley de Gestión Presupuestaria del Estado, el 
Decreto Legislativo N° 909-Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2001 y la 

Directiva N* 001-2001-EF/76.01, para la aprobación, ejecución y control del proceso 

presupuestario del Sector Público; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Regularizar la designación de los funcionarios responsables de las 
Jefaturas de las siguientes Unidades Ejecutoras: 

JEFATURA 

coD. UNIDAD EJECUTORA RESPONSABLE DE HASTA 
001 Administración General Ing. Jorge Luis Ayllón Bresani 06.09.2001 19.11.2001 

006 Caminos Ing. Walter Aguirre Abuhadba 12.08.2001 19.11.2001 

007 Rehabilc. y Mejoram. de Carreteras — BID Arq. César Augusto Lama More — 24.08.2001 19.11.2001 

008 Rehabilc. Sector Transportes-Banco Mundial - Arq. César Augusto Lama More — 24.08.2001 19.11.2001 

012 Programa Corredor Vial Interoceánico del Sur Arq. César Augusto Lama More — 24.08.2001 19.11.2001 

013 Periférico Vial Norte Eco. Rubén Neyra Lencinas 26.04.2001 21.11.2001 

014 Secretaría Técnica de Transporte Urbano Ing. Luis Gutierrez Aparicio 10.08.2001 20.09.2001 

ARTICULO 2°.- Designar en vías de regularización a los Funcionarios responsables de las 

Jefaturas de las Unidades Ejecutoras del Pliego 015-Ministerio de Transportes, Comunicaciones, 

Vivienda y Construcción, conforme se indica a continuación: 

JEFATURA FECHA 

coo. UNIDAD EJECUTORA RESPONSABLE REGULC. 
001 Administracion General Sra. Cecilia Medrano de Cayo 20.11.2001 

005 Comunicaciones Ing. Guillermo Ernesto Villanueva Pinto 26.10.2001 

006 Caminos Ing. José Fernando Luna Huamán 20.11.2001 

007 Rehabilitación y Mejoramiento de Carreteras — BID Ing. Walter Paredes Rojas 20.11.2001 

008 Rehabilitación Sector Transportes — Banco Mundial Ing. Walter Paredes Rojas 20.11.2001 

009 Programa Nacional de Mantenimiento y Conservac. Vial Eco. Cecilia Balcázar Suárez 06.09.2001 

010 Caminos Rurales Eco. Raúl Torres Trujillo 13.08.2001 

012 Programa Corredor Vial Interoceánico del Sur Ing. Walter Paredes Rojas 20.11.2001 

013 Periférico Vial Norte Sra. Cecilia Medrano de Cayo 22.11.2001 

014 Secretaría Técnica de Transporte Urbano Dr. Augusto Millones Santa Gadea 21.09.2001 

Regístrese y Comuníquese, 


